
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA CAMPANIA 
Istituto Comprensivo Casoria 1° - Ludovico Da Casoria centrale 

Via Pio XII, 126 – 80026 Casoria (NA) 
C.M.: NAIC8ET00D 

 
 Prot. 997/VII.1  

Casoria, 30/03/2020  
AL PERSONALE DOCENTE ED ATA  

a Tempo Indeterminato dell’I.C.  
al sito web 

 
OGGETTO: Graduatorie Interne per l’individuazione di eventuali docenti e personale ATA 2020/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista l’O.M. prot. n. 182 del 23/03/2020 che dà attuazione alle norme contrattuali ed avvia le procedure 
per la mobilità,  

DISPONE 
 

al fine di formulare in tempi utili le graduatorie per l’individuazione di eventuali docenti o di personale ATA 
soprannumerari, le SS.LL. sono invitate a compilare debitamente la modulistica di interesse e di inviarla 
entro il 10/04/2020 all’indirizzo naic8et00d@istruzione.it  all’attenzione della Sig.ra Augusta, mettendo 
nell’oggetto “Modulistica ai fini della graduatoria per individuazione perdenti posto 2020/2021”, come di 
seguito indicato:  
a) i Docenti e gli ATA con TITOLARITA’ c/o il nostro istituto dall’1/09/2019, a seguito di trasferimento 
(esclusi i docenti neo-immessi in ruolo), compileranno le schede e tutta la modulistica di proprio interesse  
 

b) i Docenti e gli ATA con TITOLARITÁ c/o il nostro istituto PRIMA del corrente anno scolastico, 
compileranno SOLO il modello conferma/variazioni rispetto all’anno precedente, relativamente a: titoli, 
esigenze di famiglia e preferenze, ovvero, eventuali variazioni, e la eventuale Dichiarazione di diritto 
all'esclusione dalla graduatoria. La segreteria provvederà ad aggiornare in automatico il punteggio relativo 
all’intera anzianità di servizio.  
 
Si ricorda inoltre che per il punteggio relativo all’anzianità di servizio non si considera l’anno scolastico in 
corso, mentre si considerano utili i titoli posseduti e i punteggi per esigenze di famiglia, acquisiti entro il 
termine di presentazione delle domande di trasferimento per l’a. s. 2020/21.  
Si allega la seguente modulistica è disponibile sul sito web di questo istituto, sezione modulistica  
scheda docenti soprannumerari Scuola Secondaria di primo Grado  

scheda docenti soprannumerari Scuola Primaria;  

scheda docenti soprannumerari Scuola dell’Infanzia;  

scheda ATA soprannumerari.  

Modulistica per tipologia 

Dichiarazioni  
Graduatorie definitive anno precedente pubblicate in albo on line 
 
Si invitano i Docenti in assegnazione provvisoria e/o utilizzazione a contattare le istituzioni scolastiche, sedi 
di propria titolarità, per informarsi in merito a quanto in oggetto.  

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Maria Grazia Puzone 

mailto:naic8et00d@istruzione.it

		2020-03-30T14:36:40+0200




